
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ

ДЬОКУУСКАЙ 
КУОРАТ 

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН 
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ 
г. Якутск

от 2021 г.

«О реализации образовательных программ углубленного изучения отдельных учебных
предметов, профильного обучения и программ профессиональной подготовки 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях, 
городского округа «город Якутск»

На основании «Положения реализации образовательных программ профильного 
обучения в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа «город 
Якутск», «Положения об организации индивидуального отбора при приеме либо переводе 
в муниципальные общеобразовательные учреждения городского округа «город Якутск» 
для получения основного общего и среднего общего образования по образовательным 
программам углубленного изучения отдельных предметов или для профильного 
обучения» от 18 октября 2017 года №01-10/864 и протокола комиссии по рассмотрению 
заявок общеобразовательных учреждений №1 от 17 сентября 2021 года приказываю:

1. Утвердить список общеобразовательных учреждений, реализующих
образовательную программу углубленного изучения отдельных учебных предметов в 5 -  
9 классах согласно приложению №1 к настоящему приказу;

2. Утвердить список общеобразовательных учреждений, реализующих
образовательную программу углубленного изучения отдельных учебных предметов 
профильного обучения в 10 -  11 классах согласно приложению №2 к настоящему 
приказу;

3. Утвердить список общеобразовательных учреждений, реализующих
образовательную программу профессиональной подготовки обучающихся по рабочим 
профессиям в 8 -  11 классах согласно приложению №3 к настоящему приказу;

4. Руководителям общеобразовательных учреждений:
3.1. Обеспечить выполнение программ углубленного, профильного обучения и 

программ профессиональной подготовки в соответствии с выбором обучающихся, 
уровнем и направленностью учебно - методических комплектов.

3.2. Соблюдать преемственность обучения реализуемых в учреждении программ 
углубленного, профильного обучения и программ профессиональной подготовки.

3.3. Обеспечить контроль выполнения программ.
3.4. При составлении тарификации на 2021 -  2022 учебный год применить 

коэффициенты, учитывающие особенности организации и осуществления 
образовательной деятельности муниципальных общеобразовательных организаций, 
утвержденные постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 12 мая 2016 
года №153;

4. Отделу развития образования (Сыроватская У.Г):



4.1. Обеспечить методическое сопровождение реализации образовательных 
программ углубленного изучения отдельных учебных предметов, профильного обучения 
и программ профессиональной подготовки в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях

4.2. Принять меры по оказанию действенной помощи руководителям 
общеобразовательных учреждений по устранению недостатков в организации 
образовательного процесса.

5. МКУ ЦБ установить «повышающие» коэффициенты согласно приложению 
№1, №2, №3 данного приказа (Аргунова М.Н.)

6. Контроль исполнения приказа возложить на Попову Т.Н., заместителя 
начальника Управления образования

Н А.К. Семенов



Приложение №1 
к приказу Управления образования 

Окружной администрации города Якутска 
Nigt/p/ от <7? 2021 года

Список
общеобразовательных учреждений, реализующих образовательную программу 

углубленного изучения отдельных учебных предметов 
в 5 -9 классах в 2021-2022 учебном году

№ Название школы Предмет Класс Количество
обучающих

ся

Г од изучения 
в 2021 году

Английский язык 7а 28 2
1 МОБУ СОШ №1 Математика 8а 22 3

Русский язык 9а 25 4
Математика 5а 31 1
Математика 56 30 1
Информатика 5в 29 1
Английский язык 5д 32 1
Г еография 5к 25 1
Математика 6а 29 2
Математика 66 32 2
Русский язык 6в 32 2
Английский язык 6д 34 2
Математика 7а 28 3
Математика 76 28 3
Технология 7в 31 3

МАО У НПСОШ
№2

Математика 8а 29 4
2 Математика 86 28 4

Английский язык 8в 31 1
Информатика 8г 32 1
Экология 8д 33 1
Обществознание 8е 32 1
Математика 9а 31 5
Математика 96 27 5
Информатика 9в 28 2
Русский язык 9г 27 2
Английский язык 9г 27 2
Английский язык 9д 27 2
Биология 9д 27 2
Русский язык 9е 35 2
Биология 9е 35 2
Биология 56 40 1
История 5в 41 1

МОБУ СОШ №5 Физика 76 33 1
ИЗО 8в 39 2
Информатика 9а 30 1
Информатика 96 31 1



Информатика 9в 30 5
Английский язык 9в 30 1
Информатика 9г 32 1
Химия 9г 32 1

4 МОБУ СОШ №7

Родная литература 5а 34 1
Математика 5г 27 1
Английский язык 5д 25 1
Информатика 5е 28 1
Математика 6в 25 2
Математика 7а 30 3
Английский язык 7е 27 1
Английский язык 8г 30 4
Информатика 96 33 4

5 МОБУ СОШ №9
Математика 8а 25 4
Английский язык 86 25 4
Английский язык 8в 24 4

6 МОБУ СОШ 
№10

Математика 5а 31 1
МХК 56 31 1
Биология 5в 32 1
Информатика 6г 30 2
МХК 6д 30 2
Биология 6е 30 2
Математика 8е 29 1
Физика 8е 29 1

7 МОБУ СОШ 
№12

Иностранный язык 5а 24 1
Математика 56 22 1
Математика 5в 20 1
Биология 5г 20 1
Математика 6в 23 2
Математика, физика 76 20 3
Математика 86 24 4
Математика 96 25 5

8 МОБУ СОШ 
№16

Русский язык 6а 27 2
Литература 6а 27 2
Математика 66 30 2
Физика 66 30 2
Английский язык 7а 24 3
Китайский язык 7а 24 3
Русский язык 8а 25 4
Литература 8а 25 4
Английский язык 8а 25 4
Алгебра 86 23 4
Г еометрия 86 23 4
Физика 86 23 4

9 МОБУ СОШ 
№17

Математика
Физика

5а 36 1
Математика
Физика

5в 36 1
Математика
Информатика

9а 34 4



Физика
Математика
Информатика
Физика

9г 36
4

10 МОБУ СОШ 
№20

Математика 5а 27 1
Математика 5в 28 1
Математика 5г 26 1
Математика 5д 26 1
Русский язык 56 27 1
Русский язык 5г 26 1
Русский язык 7а 28
Русский язык 7г 28 1
Русский язык 7д 29 1
Математика 76 29 1
Математика 7в 29
Математика 7г 28 1
Математика 7д 29 1

11 МАОУ СОШ 
№23

Математика 6в 31 1
Математика 8а 28 1
Литература 6а 32 1
Литература 7д 29 1
Литература 8г 27 1
Иностранный язык 5в 32 1
Иностранный язык 7а 28
История 7д 29 1
История 8г 27 1

12 МОБУ СОШ 
№26

Математика 5а 28 1
Английский язык 56 36 1
Английский язык 
История

5в 33
1

Математика
Физика

5г 34
1

История 5д 28 1
Английский язык 5е 24 1
Математика
Физика

6а 36
2

Английский язык 
Французский язык/ 
Китайский язык

66 34

2
Математика
Физика

6в 36
2

Английский язык 6д 35 2
Математика
Физика

7а 32
3

Английский язык 
Французский язык/ 
Китайский язык

76 30

3
Английский язык 
Французский язык/ 
Китайский язык

7в 34

3



Английский язык 7г 35
Обществознание
Русский язык 3
Английский язык 7д 32 3
Математика 7е 31 3
Английский язык 8а 36
Математика 4
Математика 86 34
Физика 4
Математика 8в 36
Информатика 4
Искусство 
Русский язык

8г 36
4

Математика 8е 30
Физика 4
Математика 9а 24
Физика 5
Английский язык 96 24
Французский язык/ 
Китайский язык 5
История
Обществознание

9в 30
5

Русский язык 
Обществознание

9г 28
5

Математика 9д 27
Информатика 5
Математика 9е 33 5
Английский язык 56 30 1
Математика 56 30 1

13 МОБУ СОШ Математика 86 20 1
№29 Физика 86 20 1

Математика 96 28 2
Физика 96 28 2
Математика 5а 44 1
Математика 56 35 1
Английский язык 5в 35 1
Биология 5г, ж 32,29 1
Математика 6а 28 2
Математика 66 37 2
Английский язык 6в 37 2

МОБУ СОШ 
№31

Биология 6г 38 2
14 Математика 7а 33 3

Математика 76 28 3
Физика 76 2
Английский язык 7в 26 3
Биология 7г 32 3
Информатика 7д,ж 32,34 3
Математика 86 33 4
Физика 86 3
Английский язык 8в 29 4



Математика 96 30 5
Физика 96 5
Английский язык 9в 31 5
Математика 5а 32 1

МОБУ СОШ
№33

Математика 6г 29 2
15 Математика 7а 27 3

Математика 86 32 4
Математика 9а 28 5

16 МОБУ СОШ Математика 56 31 1
№38 Английский язык 7а 24 1

Английский язык 8а 25 2
Английский язык 86 27 2
Математика 5а 33 1
Математика 6а 32 2
Математика 7а 33 3
Математика 8а 29 4
Математика 9а 30 5
Английский язык 56 35 1
Английский язык 66 34 2
Английский язык 76 35 3

17 МАОУ СПЛ Английский язык 86 35 4
Английский язык 96 35 5
Биология 5в 32 1
Биология 6в 36 2
Биология 7в 38 3
Химия 8в 33 4
Химия 9в 31 5
Технология 5г 29 1
Технология 8г 33 4

18 МОБУ ФТЛ Математика 5аб 87 1
Математика баб 58 2
Математика 7аб 58 3
Математика 8аб 58 4
Математика 9аб 57 5

19 МОБУ Математика 5 15 1
Технический Математика 5-6 (VIII) 13 1
лицей Математика 5-6 (VI) 19 1

Физика 9 (IX) 15 5
Физика 9 (VI) 14 5
Английский язык 5а 37 1
Английский язык 56 1
Английский язык 5в 1
Английский язык 5г 34 1

МОБУ Гимназия 
ЦГО

Английский язык 6а 31 1
20 Английский язык 66 1

Английский язык 6в 35 1
Английский язык 7а 35 1
Английский язык 76 36 1
Английский язык 7в 36 1
Английский язык 8а 37 1



Английский язык 86 37 1

21 МОБУ ЯГЛ

Английский язык 
Математика

5аб 54 1

Английский язык 
Математика

баб 54 2

Английский язык 
Математика

7аб 54 3

Английский язык 
Математика

8аб 80 4

Английский язык 
Математика

9аб 54 5

22 МОБУ Саха 
гимназия

Английский язык 5а 27 1
Английский язык 56 26 1
Английский язык 6а 25 2
Английский язык 66 26 2
Английский язык 6в 26 2
Английский язык 7а 27 3
Английский язык 76 25 3
Английский язык 7в 25 3
Английский язык 8а 20 4
Английский язык 86 24 4
Английский язык 9а 21 5
Английский язык 96 16 5
Немецкий язык 8а 7 4
Немецкий язык 86 4 4
Немецкий язык 9а 4 5
Немецкий язык 96 9 5

23 МОБУ ГКГ

Английский язык 5абв 98 1
Английский язык бабв 98 2
Английский язык 7абв 96 3
Английский язык 8аб 56 4
Немецкий язык 8в 30 4
Английский язык 9аб 52 5

24 МОБУ НГ 
«Айыы Кыьата»

Биология 56 34 1
Английский язык 5в 34 1
Информатика 7а 30 1
Английский язык 7в 30 1
Физика 7г 30 1
Физика 8а 31 1
Биология 86 26 2
Английский язык 8в 33 2

25 МОБУ ЯГНГ

Математика 5а 34 1
Английский 56 34 1
Английский 5в 33 1
Английский 9а 25 5

26 МОБУ
Хатасская СОШ

Математика 5а 21 1
Математика 6а 18 2
Математика 7а 22 3
Математика 8а 21 4
Математика 9а 21 5



Технология 86 20 4
Технология 8г 23 4
Математика 5 75 4
Математика 6 92 4
Математика 7 54 4
Математика 8 50 4
Математика 9 51 4

МОБУ 
Мархинская 
СОШ №2

Русский язык 5 75 4
27 Русский язык 8 50 4

Русский язык 9 51 4
Английский язык 5 75 4
Английский язык 6 92 4
Английский язык 7 54 4
Биология 5 75 3
Биология 6 92 3
Биология 7 54 3



Приложение №2 
к приказу Управления образования 

Окружной администрации города Якутска
Ле. <2? 2021 года

/*&

Список
общеобразовательных учреждений, реализующих образовательную программу 
углубленного изучения отдельных учебных предметов профильного обучения 

в 10-11 классах в 2021-2022 учебном году

№ Название
школы

профили Предмет
углубления

Класс Количест 
во детей

Год
изучен

ИЯ

в 2021 
году

1 МОБУ 
СОШ №1

Информационно­
технологический

Математика
Информатика
Физика

Юаб 20 1

Естественно-научный Математика
Биология
Химия

8 1

Г уманитарный Английский язык
История
Право

25 1

Социально-
экономический

Математика
Экономика
Право

11а 17 2

Т ехнологический Математика
Информатика
Физика

116 2

2
МАОУ
НПСОШ
№2

У
ни

ве
рс

ал
ьн

ый

Энерго - класс Математика
Физика
Информатика

10а 15 1

Г уманитарный Русский язык
История
Обществознание

16

У
ни

ве
рс

ал
ьн

ый

Физико-
математический

Математика
Физика
Информатика

106 16 1

Социально-
экономический

Математика 
Г еография 
Экономика

15

Естественно-научный -  
химико-биологический

Химия
Биология
Экология

Юг 30 1

Г уманитарный История
Обществознание 
Русский язык

Юд 33 1

Т ехнологический 
(информационно-

Математика
Информатика

10и 30 1



технологический) Английский язык

У
ни

ве
рс

ал
ьн

ый

Технический Математика
Информатика
Физика

11а 13 2

Г уманитарный Русский язык 
История
Обществознание 
Английский язык

12

Социально-
экономический

Математика 
Г еография 
Экономика

Ив 21 2

Т ехнологический Математика
Физика
Информатика

116 16 2

Естественно-научный Химия
Биология
Экология

11г 22 2

Г уманитарный 
(историко-правовой)

История 
Обществознание 
Русский язык

11д 25 2

Т ехнологический 
(информационно­
технологический)

Математика 
Информатика 
Английский язык

11и 26 2

3 МОБУ 
СОШ №3

Г уманитарный Русский язык
Литература
Обществознание

10а 29 1

У
ни

ве
рс

ал
ьн

ый

Технологи
ческий

Математика
Информатика
Физика

106 12 1

Естественно­
научный

Математика
Биология
Химия

106 5 1

Социально-
экономический

Математика 
Г еография 
Экономика

11а 19 2

4 МОБУ 
СОШ №5

Г уманитарный Русский язык 
Литература 
Английский язык 
История 
Право

10а 25 1

Т ехнологический Русский язык 
Математика 
Информатика 
Физика

106 36 1

Универсальный Русский язык 
Обществознание

10в 25 1

Г уманитарный Литература 
Английский язык 
История 
Право

11а 29 2



У ниверсальный Математика
Химия
Биология

116 27 2

Русский язык
Математика
Обществознание

Академический
технологический

Математика
Информатика
Физика

11в 36 2

Академический
гуманитарный

Русский язык 
Литература 
Английский язык 
История 
Искусство

11г 25 2

5 МОБУ 
СОШ №6

Социально-
педагогический

Обществознание 10 13 1

Биолого-химический Химия
Биология

11 9 2

6 МОБУ 
СОШ №7

У
ни

ве
рс

ал
ьн

ый

Биолого-
химический

Химия
Биология 10а

13 1

ИУП
Химия
Биология

1

Технологичес
кий

Математика
Информатика
Физика

18

Г уманитарный Русский язык 
Английский язык 
Право

106 32 1

Предпринимательский Экономика
Право
Математика

10в 28 1

Т ехнологический Математика
Физика
Информатика

11а 20 2

Г уманитарный Русский язык 
Английский язык 
История

116 30 2

Физико-математический Математика
Физика
Информатика

11 в 25 2

Биолого-химический Биология
Химия

11г 29 2

Социально-правовой История
Право

11 ж 23 2

7 МОБУ 
СОШ №10

Гуманитарный Английский язык
История
Право

10а 27 1

Ун ив ер

Естественно­
научный

Математика
Химия

106 27
13

1



Биология 13
Технологичес
кий

Математика
Физика
Информатика

27
14
14

Г уманитарный Английский язык 
История 
Право 
Литература

11а 34 2

У
ни

ве
рс

ал
ьн

ый
Естественно­
научный

Математика
Химия
Биология

116 34
17
17

2

Технологичес
кий

Математика
Физика
Информатика

34
25
17

8 МОБУ 
СОШ №12

Социально­
гуманитарный

Русский язык 
Английский язык 
История 
Обществознание 
Право

10а 9 1

Т ехнологический Математика
Физика
Информатика

106 7 1

Социально­
гуманитарный

Русский язык
Литература
История
Обществознание
Право

11а 9 2

Физико-математический Математика
Физика
Информатика

116 12 2

9 МОБУ 
СОШ №13

Естественно-научный Химия
Биология

10 6 1

Социально-
экономический

Обществознание
Экономика

10 20 1

Естественно-научный Химия
Биология

11 2 1

Социально-
экономический

Обществознание
Экономика

И 8 1

10 МОБУ 
СОШ №15

Информационно­
математический

Русский язык
Математика
Информатика

10а 21 1

11 МОБУ 
СОШ №17

Технологический (с 
русским языком 
обучения)

Математика
Физика
Информатика

10а 17 1

Гуманитарный Английский язык
История
Литература

106 25 1

Социально-
экономический

Математика 
Г еография 
Экономика

10в 27 1

Технологический (с Математика Юг 25 1



якутским языком 
обучения)

Физика
Информатика

Г уманитарный Английский язык
История
Литература

11а 28 2

Технологический (с 
русским языком 
обучения)

Математика
Физика
Информатика

116 18 2

Технологический (с 
якутским языком 
обучения)

Математика
Физика
Информатика

11 г 25 2

12 МОБУ 
СОШ №18

У
ни

ве
рс

ал
ьн

ый

Т ехнологический Математика
Физика
Информатика

10 4 1

Естественно­
научный

Биология
Химия

1

Г уманитарный История
Обществознание

10

13 МОБУ 
СОШ №20

У
ни

ве
рс

ал
ьн

ый

Технологичес
кий

Информатика
Математика
Физика

10а 17 1

Естественно­
научный

Химия
Биология

17 1

Социально­
гуманитарный

Русский язык
История
Право

106 27 1

У
ни

ве
рс

ал
ьн

ый

Технологичес
кий

Информатика
Математика
Физика

11а 28 2

Естественно­
научный

Химия
Биология

28

Социально­
гуманитарный

Русский язык
История
Право

116 17 2

14 МОБУ 
СОШ №21

У
ни

ве
рс

ал
ьн

ый

Технологичес
кий

Математика
Физика
Информатика

10а 10 1

Социально­
экономически
й

Математика 
Обществознание 
Г еография

15

У
ни

ве
рс

ал
ьн

ый

Г уманитарны 
й

Русский язык 
История

106 24 1

Психолого­
педагогически
й

Русский язык 
История

4

Т ехнологический Математика
Физика
Химия
Информатика

11а 26 2

Социально­
гуманитарный

Литература 
Английский язык

116 31 2



История
Обществознание
Право

15 МАОУ 
СОШ №23

Технический Математика
Физика
Информатика

106 17 1

Г уманитарный Литература 
Иностранный язык 
История 
Право 
Экономика

10а 18 1
Ес

те
ст

ве
нн

о­
на

уч
ны

й

Технический Математика
Физика
Информатика

116 15 1

Биолого-
химический

Биология
Химия
Физика

7 2

Г уманитарный Литература
Иностранный язык
История
Право
Экономика

11а 22 2

16 МОБУ 
СОШ №24

Социально-
экономический

Математика
Экономика
Право

10а 21 1

Т ехнологический Математика
Физика
Информатика

11а 18 2

17 МОБУ 
СОШ №25

У
ни

ве
рс

ал
ьн

ый

Социально­
гуманитарный

Английский язык 
Обществознание

10а 15 1

Естественно­
научный

Биология
Физика

11

18 МОБУ 
СОШ №26

Г уманитарный Русский язык 
Литература 
Английский язык 
История

10а 24 1

Есте
ствен
но-
науч
ный

Информационно
-математический

Математика
Информатика
Физика

106 13

1
Химико­
биологический

Химия
Биология

15

Универсальный -  
историко-правовой

История
Обществознание
Право

10в 25

1
Т ехнологический Математика

Информатика
Физика

Юд 24

1
Универсальный -  
социально­
гуманитарный

Английский язык 
Обществознание 
Экономика 
Право

1 Ое 26

1



Гуманитарный Русский язык 
Английский язык 
2-й иностранный 
язык(французский/ 
китайский) 
Обществознание

11а 26

2
Т ехнологический Математика

Информатика
Физика

116 26

2
Универсальный - 
социально­
гуманитарный

Английский язык
Обществознание
Право

11в1 31

2
Естественно-научный Математика

Химия
Биология

11 в2 22

2

У
ни

ве
рс

ал
ьн

ый

Г уманитарны 
й

Литература
История
Обществознание

11д 7

2

Социально­
экономически
й

Математика
Экономика
Право

16

У
ни

ве
рс

ал
ьн

ый

Гуманитарно­
эстетический

Литература
Обществознание
Изо
Технология

lie 14

2
Технологичес
кий

Математика
Информатика
Физика

12

19 МОБУ 
СОШ №27 У

ни
ве

рс
ал

ьн
ый

Естественно­
научный

Биология
Химия

10а 5 1

Социально­
гуманитарный

Английский язык 
История
Обществознание

10

Технологичес
кий

Математика
Информатика

7

У
ни

ве
рс

ал
ьн

ый

Технологичес
кий

Математика
Физика
Информатика

11а 12 2

Естественно­
научный

Биология
Химия

4

20 МОБУ 
СОШ №29

Социально-
экономический

Математика 
Английский язык

10а 34 1

Т ехнологический Математика
Физика
Информатика

106 26 1

Универсальный - 
гуманитарный

Английский язык 
История

11а 31 2

Т ехнологический Математика
Физика
Информатика

116 21 2

21 МОБУ Т ехнологический Математика 10а 29 1



СОШ №30 (авиационно­
технический)

Физика
Информатика

22 МОБУ 
СОШ №31

Т ехнологический Математика
Информатика
Физика

106 25 1

Г уманитарный Английский язык
История
Право

10в 29 1

Медицинский Математика
Химия
Биология

Юг 19 1

Педагогический Русский язык 
Математика 
Биология 
Право

Юд 30 1

Т ехнологический Математика
Информатика
Физика

11а 19 2

Т ехнологический Математика
Информатика
Физика

116 22 2

Г уманитарный Английский язык
История
Право

11 в 35 2

Медицинский Математика
Химия
Биология

11г 20 2

Педагогический Русский язык
Математика
Биология

11д 33 1

23 МОБУ 
СОШ №33

МЧС Математика
Право
ОБЖ

Юд 29 1

Социально-
экономический

Математика
Экономика
Право

Юг 28 1

Т ехнологический Математика
Физика
Информатика

Юа 25 1

МЧС Математика
Право
ОБЖ

Ид 28 2

Социально-
экономический

Математика
Экономика
Право

116 28 2

Т ехнологический Математика
Физика
Информатика

11а 31 2

24 МОБУ 
СОШ №35 У 

ни
в 

ер
са

л Экономический Математика
10

1
1Информационно

-математический
Математика
Информатика

3



Биолого­
химический

Биология 3

У
ни

ве
рс

ал
ьн

ый

Биолого­
химический

Математика
Биология

11 2 2

Информационно
-математический

Математика
Информатика

4

25 МОБУ 
СОШ №38

Г уманитарный Литература
История
Английский язык

106 17 1

Г уманитарный Литература
История
Английский язык 
Обществознание

11 14 2

26 МАОУ
СПЛ

Т ехнологический Математика
Физика
Информатика

10а 26 1

Г уманитарный Русский язык 
Английский язык 
История

106 35 1

Естественно-научный Биология
Химия
Математика

10в 25 1

Т ехнологический Математика
Физика
Информатика

11а 33 2

Г уманитарный Русский язык 
Английский язык 
История

116 33 2

Естественно-научный Биология
Химия
Математика

11 в 29 2

27
МОБУ 
Техническ 
ий лицей

Технический Математика
Информатика
Физика

10
(IX)

12 1

Технический Математика
Информатика
Физика

10
(VI)

13 1

Технический Математика
Информатика
Физика

11
(IX)

12 2

Технический Математика
Информатика
Физика

11
(VI)

13 2

28 МОБУ
ФТЛ Те

хн
ол

ог
и

че
ск

ий

Физико-
математический

Математика
Информатика
Физика

10а 15 1

Информационно
-математический

Математика
Информатика

10

У 
ни

в 
ер

са
л Биолого­

химический
Биология
Химия
Математика

106 9 1



Социально-
экономический

Математика
Право
Экономика

21

Социально­
гуманитарный

Литература
Право
Экономика

4

Те
хн

ол
ог

ич
ес

ки
й

Физико-
математический

Математика
Информатика
Физика

11а 26 2

Физико­
химический

Математика
Физика
Химия

3

У
ни

ве
рс

ал
ьн

ый

Биолого­
химический

Биология
Химия
Математика

116 2 2

Социально-
экономический

Математика
Право
Экономика

13

Социально­
гуманитарный

Литература
Право
Английский язык

3

Информационно
-математический

Математика
Информатика

10

29
МОБУ 
Г имназия 
ЦГО

Г уманитарный Литература 
Английский язык 
История

10а 29 1

5
о,<L>Ш 5S3

Т ехнологический Математика
Физика
Информатика

106 33 1

я чЯ лс  я Естественно­
научный

Химия
Биология

30 МОБУ
ЯГЛ

Социально-
экономический

Математика 
Английский язык 
Обществознание

10 33 1

Естественно-научный Физика
Химия
Биология

10 11 1

Т ехнологический Математика
Информатика
Физика

10 27 1

Социально-
экономический

Математика 
Английский язык 
Обществознание

И 15 2

Естественно-научный Физика
Химия
Биология

11 6 2

Т ехнологический Математика
Информатика
Физика

11 11 2

Г уманитарный Литература 
Английский язык

11 11 2



Обществознание

31 МОБУ
ЯГНГ

Историко-юридический История 
Право 
Экономика 
Русский язык

10а 20 1

Т ехнологический Физика 
Математика 
Информатика 
Английский язык

106 30 1

Филологический Русский язык 
Литература 
Английский язык

10в 25 1

Естественно-научный Биология 
Химия 
Г еография

Юд 17 1

Г уманитарный История 
Право 
Экономика 
Английский язык

Паб 23 2

Т ехнологический Физика
Математика
Информатика

Паб 13 2

Естественно-научный Биология
Химия

Паб 6 2

Универсальный

Информатика
Право
Экономика

11а 5 2

Математика
Право
Экономика

2

Информатика 
Английский язык

2

Универсальный Математика
История
Право
Экономика

116 1 2

Математика 
Информатика 
Английский язык

1

Математика 
Английский язык 
Право 
Экономика

1

Биология
Право
Экономика

1

Биология
Право
Экономика
Математика

1

Английский язык 1



Английский язык
Право
Экономика

1

32
МОБУ
Саха
гимназия

Филологический Русский язык 
Литература 
Английский язык 
Немецкий язык

11а 21 2

Социально-
экономический

Русский язык 
История 
Обществознание 
Математика

116 28 2

Естественно-научный Математика
Химия
Биология
Физика
Информатика

11 в 28 2

Г уманитарный Русский язык
Литература
История
Английский язык 
История
Обществознание 
Немецкий язык

10а 24 1

Естественно-научный Математика
Химия
Биология
Информатика
Физика

106 15

33

МОБУ
Саха-
Корейская
СОШ

Г уманитарный Английский язык
История
Право

10а 20 1

Естественно-научный Математика
Биология
Химия

106 17 1

Г уманитарный Русский язык 
Литература 
Английский язык

11а 29 2

34 МОБУ
ГКГ

Социально-
экономический

Математика 
Экономика 
Г еография

10а 29 1

Г у
ма

ни
та

рн
ый

Лингвистически
й

Литература 
Английский язык 
Второй
иностранный язык

106 10 1

Юридический Литература
История
Право

15

Те
хн

ол
о

ги
че

ск
и Технический Математика

Физика
Информатика

10в 17 1

Естественно- Математика 14



научный Химия
Биология

Социально-
экономический

Математика 
Экономика 
Г еография

11а 27 2

Г уманитарный Литература 
Английский язык 
Второй
иностранный язык 
История

116 30 2
Т е

хн
ол

ог
ич

ес
ки

 
й

Технический Математика
Физика
Информатика

11 в 19 2

Естественно­
научный

Математика
Химия
Биология

9

35
МОБУ НГ
Айыы
Кыьата

Т ехнологический Математика
Физика
Информатика

10а 28 1

Естественно-научный Математика
Химия
Биология

106 28 1

Г уманитарный Английский язык
История
Право
Русский язык

10в 28 1

Т ехнологический Математика
Физика
Информатика

11а 27 2

У
ни

ве
рс

ал
ьн

ый

Естественно­
научный

Математика
Химия
Биология

116 30 2

Г уманитарный История
Право
Английский язык

36
МОБУ
Маганская
СОШ

У
ни

ве
рс

ал
ьн

ый

Т ехнологический Информатика
Математика

10 1 1

Химико­
биологический

Химия
Биология

2

Общественно­
гуманитарный

Обществознание 
Русский язык

2

Естественно­
математический

Г еография 
Математика

1

У
ни

ве
рс

ал
ьн

ый

Физико-
математический

Математика
Физика

11 3 2

Химико­
биологический

Химия
Биология

1

Г уманитарный Английский язык 
Обществознание

2



Т ехнологический Информатика
Физика

1

Социальный Биология
Обществознание

2

Общественно­
информационный

Информатика
Обществознание

2

37
МОБУ
Хатасская
СОШ

Ес
те

ст
в

ен
но

-

Информационны
й

Математика
Информатика

10а 14 1

Биолого-
химический

Биология
Химия

16 1

Т ехнологический Математика
Информатика
Физика

11а 17 2

38
МОБУ 
Табагинск 
ая СОШ

У 
ни

ве
рс

ал
ьн

ый

Г еография 
Право

10 2 1

Т ехнологический Математика
Физика
Информатика

1

Социально-
экономический

Математика
Обществознание
Экономика
Право

2

Естественно­
научный

Математика
Химия
Биология

1

39
МОБУ 
Тулагинск 
ая СОШ

У
ни

ве
рс

ал
ьн

ый

Г уманитарный Русский язык 
Английский язык 
Обществознание

10а 7 1

Естественно­
научный

Химия
Биология

8
5

Т ехнологический Математика
Физика
Информатика

11

У
ни

ве
рс

ал
ьн

ый

Т ехнологический Математика
Физика
Информатика

106 16 1

Г уманитарный Русский язык 
Английский язык 
История

16

40
МОБУ 
Мархинска 
я СОШ №1

Универсальный Математика
Физика
Информатика
Биология

10 30 1

Т ехнологический Математика
Физика
Информатика

11 22 1

41 МОБУ 
Мархинска 
я СОШ №2

Информационно­
технологический

Информатика
Математика

10 11 1

Социально-
экономический

Обществознание
Право

10 29 1

Информационно- Биология 11 6 1



технологический Химия
Социально-
экономический

Обществознание
Право
История

11 18 1



Приложение №3 
к приказу Управления образования 

Окружной администрации города Якутска 
№^ / ^ ?т J J .g ?  2021 года

Список
общеобразовательных учреждений, реализующих образовательную программу 

профессиональной подготовки обучающихся по рабочим профессиям 
в 8 -11 классах в 2021-2022 учебном году

Название
школы

Код Рабочая профессия Квалификационный
разряд

Количество
обучающихся
(план)

МАОУ
СПЛ

19601 Швея 2 разряд 10
16437 Парикмахер 3 разряд 10
18874 Столяр 2 разряд 10
11693 Г ончар 2 разряд 10
19966 Ювелир-монтировщик 2 разряд 10


